
 

2. VYDÁNÍ | 29.09.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Víceméně celé kolo patřilo favoritům, kteří nezaváhali a splnili 

papírové předpoklady. Nejlepší výkon ze všech předvedl Milan 

Blecha na drahách Schwazu, jeho KSV to ale na body nakonec 

nestačilo a poprvé v sezóně prohrálo. Dalším českým 

zástupcům v mužské Superlize se spíše nedařilo, ovšem Češky 

na tom byly mnohem lépe. 

 

 Sestava 3. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
První dvě pozice patří hráčům Neunkirchenu a Kleinwarasdorfu, kteří 

stále ani jednou neztratili. Po zaváhání v předchozím kole si plný 

bodový zisk opět připsali hráči Orthu. Matthias Zatschkowitsch sice na 

třetí sedmistovku v řadě nedosáhl, ale nové rekordy na drahách 

v Jenbachu také rozhodně nejsou k zahození. Na konci tabulky 

společně s Jenbachem stále zůstávají Ritzing i Schlaining. 

 

3. kolo 

KV Schwaz 
6:2 

3638:3583 
KSV Wien 

HECHENBERGER Michael 640 2:2 673 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Ve Schwazu se odehrál vyrovnaný zápas, ve kterém měli od začátku lehce navrch 

domácí. Milan se stal jednoznačně nejlepším hráčem utkání, přičemž vyzdvihnout 

musíme hlavně parádní třetí dráhu (197). Od rekordu kuželny ho nakonec dělily 
pouhé čtyři kuželky. 

Nejlepší  výkony  

3. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 673 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 595 

 
Nejlepší výkony  

3. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 673 

Superliga ženy 

E. SAJKO Neunkirchen 604 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 29.09.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Grün-Weiß Micheldorf 
2:6 

3443:3564 
SKC Kleinwarasdorf 

FUTSCHIK Thomas 530 0:4 607 SOBČÁK Ondřej 

ČOŽÍK Tomáš 610 1:3 626 PINTER Christian 

Komentář k zápasu: 

Ondra nedal slabě hrajícímu soupeři prakticky žádnou šanci a stylem start-cíl si došel 

pro vítězství. Na druhé straně podal pěkný konzistentní výkon Tomáš, všechny dráhy 
měl srovnané mezi 151 a 155, ale nakonec na soupeře těsně nestačil. O výsledku ve 

prospěch hostí rozhodly především hned tři podprůměrně výkony na straně 

domácích (530, 557, 540). 
 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
2:6 

3524:3668 
KSK Union Orth/Donau 

GRÜNDLER Willi 578 2:2 577 MECEROD Jan 

KLAUS Michael 563 2:2 569 FRITZ Patrick 

SEDER André 594 3:1 556 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 
Dva body po jasném vítězství bral Orth, když jeho hráči svými výkony přepsali rekord 

kuželny družstev i jednotlivců. Nejprve Lukas Temistokle stanovil nový rekord 

jednotlivce na 662 poražených kuželek. Platnost rekordu ale vydržela přibližně pouze 
hodinu a čtvrt. Přesněji řečeno do chvíle, kdy dohrál Matthias Zatschkowitsch, jemuž 

na počítadle po posledním hodu svítilo číslo 664. 

Ovšem co se týče našich kluků, ani jednomu z nich zápas nevyšel úplně podle 
představ. Souboje Honzy Meceroda a Michaela Klause byly místy docela podobné. 

Oba totiž prohrávali po polovině 0:2 o více než 30 kuželek a následně museli 

dotahovat. Aby byla jejich stíhací jízda úspěšná, potřebovali hodit hodovku na 

existenc. Nepodařilo se. Honzovi to dalo osmičku, Michalovi šestku, a tak bod slavili 
soupeři. Michal Kratochvíl v závěrečné rundě svému soupeři vzdoroval zejména ve 

vyrovnané první šedesátce, v té druhé již na svého soka nestačil. 

 
 

 

SKV Schlaining 
1:7 

3459:3701 
BSV Voith St. Pölten 

PAPP Bela 572 0:4 638 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Filip hrající v prostřední čtveřici pomohl velmi kvalitním výkonem zlomit odpor 

domácích a se svým spoluhráčem ve dvojici určili díky dvou výhrám ráz zbytku 
zápasu, když dohromady nahráli do plusu přes sto kuželek. 

 
Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 8:0 (3885:3611) SKC Sonnensee Ritzing 

 

 
 

Tabulky 
 

Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 3 20:4 6 

2. Neunkirchen 3 18,5:15,5 6 

3. KSK Orth/Donau 3 17,5:6,5 4 

4. Voith St. Pölten 3 16:8 4 

6. KSV Wien 3 14:10 4 

 
Superliga ženy 

1. Kleinwarasdorf 3 21:3 6 

2. Neunkirchen 3 18:6 6 

3. BBSV Wien 3 17,5:6,5 6 

4. Voith St. Pölten 3 14:10 4 

5. KSV Wien 3 14:10 4 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 29.09.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 
Markus Vsetecka, nejlepší hráč utkání mezi Neunkirchenem a Ritzingem; 

zdroj: FB profil „SK FWT NeuNKirchen“ 

 

Superliga ženy 
České hráčky mohou být se svými výkony o uplynulém víkendu 

spokojené, nejlépe z nich zahrála Veronika Petrov. Pořadí v tabulce 

zůstává po dalším kole víceméně stejné jako po tom minulém. První 

příčku tak nadále okupuje Kleinwarasdorf, jen o skóre za ním jsou 

Neunkirchen a BBSV Wien. 

 
3. kolo 

 

KSV Wien 
5:3 

3326:3226 
SKC EHG Dornbirn 

PETROV Veronika 595 4:0 527 ZUMTOBEL Ursula 

PÝCHOVÁ Barbora 586 2:2 562 JOCHUM Marion 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky splnily roli favoritek proti nováčkovi z Dornbirnu, ale na výhru se 

nadřely více než se očekávalo. Po dvou třetinách zápasu dokonce prohrávaly 1:3 o 

42 kuželek, ale následně jim pomohl špatný výkon jedné ze soupeřek (426). Barča 
s Verčou, která se stala nejlepší hráčkou utkání, měly na výhře lví podíl, když obě 

podaly výborné výkony. 

 
 

SPG SKH/Post SV 1036 
1,5:6,5 

3284:3421 
BBSV Wien 

VILOV Renata 543 0:4 586 MARTINKEVIČ Dana 

NIEDERWIMMER Karin 566 1:3 593 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráčkou se stala Hana Wiedermannová a společně s  Danou Martinkevič 
výrazně přispěly k jasnému triumfu svého týmu. 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 29.09.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
2:6 

3206:3267 
BSV Voith St. Pölten 

LANGBAUER Christine 574 2,5:1,5 561 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Renča po vyrovnaném souboji prohrála s nejlepší hráčkou domácích a také celého 
zápasu. Mrzet ji to ale moc nemuselo, protože si se svými spoluhráčkami odvážejí ze 

Steyru vítězství. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining 2:6 (3190:3243) SKC Kleinwarasdorf 

Sport Klub GÖC 1:7 (3189:3327) SK FWT-Composites NK 

 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 

 

 

 


